
diário oficial Nº 34.975   35Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 262, DE 18 DE MAIO DE 2022
Ato: Remoção
Servidor: THAIS MOJANE DA LUZ LISBOA CASTELO
Matrícula: 57194183/1
Cargo/Lotação: Agente Administrativo/FPEHCGV
De: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico / HEMODINÂMICA
Para: Serviço DE Triagem – SAT
Data da remoção: 09/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 800270
PORTARIA N° 243, DE 12 DE MAIO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Adriele Juliana Duarte de Medeiros de Souza – Ma-
trícula Nº 54190931, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 113/2022 – ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS MÉDICOS EIRELI.
• CONTRATO Nº 114/2022 – ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI.
• CONTRATO Nº 115/2022 – MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI.
OBJETO: Aquisição de Braçadeiras em Nylon com manguito (duas vias e 
uma via) em velcro, Válvulas (redutoras e reguladoras), Fluxômetros (ar 
comprimido e oxigênio), para uso da Engenharia Clínica na substituição 
nos equipamentos e na rede de gases dos diversos setores desta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 12/05/2022 e término em 11/11/2022.
PROCESSO: 62053/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 67/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 800836

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 19/05/2022
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: RAQUEL SILVA DE AZEVEDO
Matrícula: 57194379/2
Cargo/Órgão: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 800579

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 277, DE 17 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de MAIO/2022.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57198215/1 TATIANE MORAES 
DE MACEDO

AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO

20/06/2014 a 
19/06/2017 30 02/05/2022 a 

31/05/2022 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 800575

CONTRATO
.

Contrato N° 103/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Insumos para Carro de Anestesia para atender a de-
manda de necessidade do Centro Cirúrgico desta Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e em seu anexo Clínica 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor Total: R$ 17.640,00 (Dezessete mil, seiscentos e quarenta reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 19/2022
Data Assinatura: 12/05/2022
Vigência: Início em 13/05/2022 e término em 12/05/2022
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0103, 0669, 0149 e/ou 0269 e suas respectivas 
subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: F. CARDOSO & CIA LTDA
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza, 125 – BR 316, KM 8.
Ananindeua/PA
CEP: 67.033-030
TELEFONE: (91) 3182-0250
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 800162
CONTRATO DE COMODATO Nº 106/2022

Objeto: Comodato de Aparelho Tricotomizadores, a serem utilizados pela 
COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 06/05/2022
Vigência: Início em 06/05/2022 e término em 05/05/2023.
Contratado:
NOME: DBI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
Endereço: Rua Coronel Lisboa, 412 - Vila Mariana
São Paulo – SP
Telefone: (11) 3845-0433
E-mail:  licitação@dbibrasil
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 800860
Contrato N° 113/2022

Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição de Válvulas (reguladoras), Fluxômetros (ar comprimido 
e oxigênio), para uso da Engenharia Clínica na substituição nos equipa-
mentos e na rede de gases dos diversos setores desta Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 30.710,00 (TRINTA MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 67/2022
Data Assinatura: 12/05/2022
Vigência: início em 12/05/2022 e término em 11/11/2022
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103, 0349 e/ou 0269.
CONTRATADO:
NOME: ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
EIRELI
ENDEREÇO: RUA MAJOR VIEIRA, 130 – JARDIM LAMBRETA
COTIA- SP
CEP: 06.710-680
TELEFONE: (11) 2339-3042 – 3718-1000
E-MAIL: licita@romed.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 800831

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Estetoscópio Adul-
to, Estetoscópio Infantil, Esfigmomanômetro Adulto e Esfigmomanômetro 
Fixo de Parede para atender as unidades de internação, emergência cardioló-
gica, emergência psiquiátrica, Unidades de Terapia Intensiva, Centro Cirúrgi-
co, Hemodinâmica, Serviço de Apoio Diagnóstico e Ambulatório da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Estetoscópio Biauricular Adulto: Em aço inoxidável na curva-
tura do tubo “y”, auscultador duplo em aço inoxidável com 
diafragma de alta sensibilidade, tamanho adulto, conjunto 

biauricular em metal cromado resistente e flexível com olivas 
de silicone resistente sem rebarbas. Apresentar Registro no 

Ministério da Saúde.

200 R$3.890,00 CRUZEL COMER-
CIAL LTDA

2. 

Estetoscópio Biauricular Infantil: Em aço inoxidável na cur-
vatura do tubo “y”, auscultador duplo em aço inoxidável com 
diafragma de alta sensibilidade, tamanho adulto, conjunto 

biauricular em metal cromado resistente e flexível com olivas 
de silicone resistente sem rebarbas. Apresentar Registro no 

Ministério da Saúde.

100 R$1.800,00 CRUZEL COMER-
CIAL LTDA


